2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района (далее – Совет)

пгт. Березово                                                                               от «20» декабря 2019  года

	Председательствовала:

Ушарова Светлана Валерьевна

Присутствовали:

Безряднова Юлия
Сергеевна

Волкова

Олеся Григорьевна

Крылова

Виктория Васильевна

Канева  Зульфия

Рашитовна

Константинова Татьяна

Анатольевна

Меньшиков Дмитрий

Михайлович

Копыльцов Игорь Станиславович

Приглашенные:

Чупров Дмитрий

Семенович

Лапина Наталья

Васильевна

Андреев Максим Николаевич
	- заместитель главы Березовского района, председатель Комитета, председатель Совета
- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя Совета

- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, секретарь Совета

- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- депутат Думы Березовского района шестого созыва
- председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
- индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
- председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества

- глава городского поселения Березово

- заведующий сектором по природопользованию, сельскому хозяйству и экологии отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района

- председатель правления семейной (родовой) общины малочисленных народов Севера «Солнечный мыс»

     Повестка заседания:
1. Результаты мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства. Предварительные итоги реализации подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование инновационной деятельности» муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Березовского района»
 (Ушарова С.В., Безряднова Ю.С., Крылова В.В.)
РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.
2. Обсуждение проблем и вопросов развития предпринимательства в Березовском районе по поступившим обращениям в адрес Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
(Ушарова С.В., Меньшиков Д.М., Константинова Т.А.)
РЕШИЛИ: Рекомендовать некоммерческому партнерству «Союз предпринимателей Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» обратиться в адрес Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре по вопросу заключения договора с АО «Югра – Экология» на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.
3. О плане работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района на 2020 год
(Ушарова С.В., Безряднова Ю.С., Константинова Т.А., Чупров Д.С., Канева З.Р.)

РЕШИЛИ:
3.1. Дополнительно включить в план работы Совета вопрос «Об установлении норматива накопления твердых коммунальных отходов предприятиям торговли Березовского района».
3.2. Утвердить план  работы Совета на 2020 год.
Председатель Совета                                                                                            С.В. Ушарова
Секретарь Совета                                                                                                 О.Г. Волкова